MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLÍTICA

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE ELEIÇÃO Nº 1 / 2025 - ILAESP (10.01.06.02.04)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Foz Do Iguaçu-PR, 04 de julho de 2025.

Torna público o presente Edital, que trata

dos resultados da interposições de

recursos ao Edital n° 13/2025/CEL-ILAESP

e da homologação dos resultados finais

dos processos eleitorais regidos,

respectivamente, pelo Edital nº

2/2025/CEL-ILESP.

A Comissão Eleitoral Local do Instituto Latino-Americano de Economia, Sociedade e

Política, instituída e nomeada pela Portaria nº 04/2025/ILAESP, de 31 de janeiro

de 2025, no uso de suas atribuições legais e normativas, considerando:

1. O Edital 02/2025/CEL – ILAESP, publicado no boletim de serviço nº 96, de 02 de

junho de 2025;

2. O Edital 13/2025/CEL – ILAESP, publicado no portal de editais da Unila no

endereço eletrônico https://documentos.unila.edu.br/editais/ilaesp/2-1 em 01 de julho

de 2025;

3. O processo associado nº 23422.0113532025-36.

RESOLVE tornar público os resultados das interposições de recursos ao Edital n°

13/2025/CEL-ILAESP, e da homologação dos resultados finais dos processos

eleitorais aos cargos de Coordenador(a) e Vice-Coordenador(a) do Curso de

Ciências Econômicas

1. DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS

1.1. Não houve recursos administrativos submetidos, nas condições e prazos

dispostos no item 9, do Edital nº 2/2025/CEL-ILAESP, em contestação aos resultados

preliminares divulgados, respectivamente, pelo Edital nº 13/2025/CEL-ILAESP.

2. DO RESULTADO FINAL

2.1. Ratificam-se os resultados publicados pelo Edital nº 13/2025/CEL-ILAESP, sendo

estes considerados os resultados finais dos processos eleitorais de que tratam

o presente edital.

(Assinado digitalmente em 04/07/2025 11:30 )

MARCELINO TEIXEIRA LISBOA

PROFESSOR(A) DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

ILAESP (10.01.06.02.04)

Matrícula: 2117219

(Assinado digitalmente em 04/07/2025 11:16 )

NARDELI ANASTACIO DE ANDRADE

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

DAILAESP (10.01.06.02.04.01)

Matrícula: 2146959

(Assinado digitalmente em 04/07/2025 11:04 )

HENRIQUE LEAL BURITI ANTUNES

DISCENTE

Matrícula: 2022101010009466

Processo Associado: 23422.011353/2025-36

Visualize o documento original em https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp

informando seu número: 1, ano: 2025, tipo: HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE ELEIÇÃO,

data de emissão: 04/07/2025 e o código de verificação: 8c4e9ddf66

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf